
  
 
 
 
  

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 15  del 08 aprile  2022 

IL DIRETTORE CENTRALE 

DELLA DIREZIONE PER LO SPORT AUTOMOBILISTICO  

E LE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’ACI deliberato dal Consiglio Generale ai 

sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo 165/2001, ed in particolare gli artt. 12 e 13; 

 

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI, il quale stabilisce 

che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui 

all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione; 

 

VISTA la determinazione n. 3811 del 16 dicembre 2021, con la quale il Segretario Generale 

dell’ACI assegna il budget di gestione per l’esercizio 2022 ai Centri di Responsabilità dell’Ente e 

individua le modalità di utilizzo del budget di gestione per l’anno 2020, delegando i Dirigenti 

preposti agli Uffici di livello dirigenziale della Sede Centrale nonché ai servizi dell’Ente ad adottare 

atti e provvedimenti per l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti 

autorizzazioni alla spesa di importo unitario non superiore a € 300.000,00 a valere sulle voci di 

budget assegnati ai rispettivi Centri di Responsabilità, fino a concorrenza dell’importo iscritto nelle 

relative voci di budget; 

 

CONSIDERATO che il Segretario Generale con la predetta determinazione n. 3811/21 ha stabilito 

altresì che i Dirigenti di seconda fascia assegnati alle rispettive Direzioni e Servizi della Sede 

Centrale possono essere delegati dai Dirigenti di cui sopra ad adottare atti e provvedimenti per 

l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla spesa di 

importo unitario non superiore ad euro 100.000,00, a valere sulle voci di Budget assegnate ai 

rispettivi Centri di responsabilità; 

 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, recante il “Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, e di 

questo in particolare l’art. 2, comma 3, e l’art. 17, comma 1; 

 

VISTO il Codice di comportamento ACI, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 20 

febbraio 2014 e s.m.i.; 

 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020-2022, adottato 

con Delibera del Consiglio Generale del 23 gennaio 2020; 

 

VISTO il Regolamento di attuazione del sistema ACI di prevenzione della corruzione, adottato con 

Delibera del Consiglio Generale del 29 ottobre 2015 e s.m.i.; 

 



  
 
 
 
  

 
 

TENUTO CONTO che il 12 aprile si terrà  una  riunione della Giunta Sportiva;  

CONSIDERATA la necessità di contenere il dispendio di tempo per la pausa pranzo, anche in ragione del 
numero degli argomenti all’ordine del giorno da discutere, ed al tempo stesso di contenere i costi dei 
rimborsi delle spese di vitto per i partecipanti; 

VISTO che sulla base dell’andamento dell’anno precedente si prevede lo svolgimento di almeno altre cinque 
riunioni della Giunta Sportiva;  

CONSIDERATO il preventivo presentato dalla ditta Treppì srl, con un importo pari ad € 160,00 esclusa 
IVA, e ritenuto opportuno, visto il rapporto qualità/prezzo e la disponibilità dimostrata, rivolgersi anche per 
le prossime forniture alla ditta in questione; 

TENUTO CONTO che ai fini della formalizzazione dell’affidamento, si procederà a verificare in capo a 
Treppì srl – C.F. e P. IVA 04913011005 – Via Montebello 39, Roma - il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016; 

DATO ATTO che al presente acquisto è stato assegnato dal sistema Smart CIG dell’ANAC il n. 
ZF935F327D; 

VISTI il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., il Manuale delle procedure negoziali dell’Ente nelle parti applicabili; il 
Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente, il Manuale delle procedure amministrativo-
contabile; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

Sulla base delle motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, si autorizza l’affidamento della fornitura di catering alla soc. Treppì srl  per un 
totale di Euro 960,00 (novecentosessanta/00) esclusa IVA per le prossime riunioni della Giunta Sportiva, 
compresa  quella del 12 aprile p.v. a Roma; 

La suddetta spesa verrà contabilizzata sul conto Co.Ge. n. 410727006 – Servizio Meeting e Riunioni - wbs 
310-01-01-2011 budget 2022. 

Si dà atto che il sistema Smart CIG dell’ANAC ha assegnato alla presente procedura il n. ZF935F327D. 

Si dà atto, infine, che il pagamento della fatture sarà subordinato all’acquisizione con modalità informatica 
del DURC regolare. 

 

IL DIRETTORE 

(Marco Ferrari) 

          F.to  


